
Vývoj na rezidenčním trhu v březnu roku 2021
Analýza nabídky nájmů a prodejů bytů na realitních portálech

Duben 2021

Powered by 



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 2

Shrnutí

V březnu roku 2021 byl na realitním trhu v ČR nadále citelný dopad pandemie COVID-19. Prodlužování opatření se značně dotýká
zejména cestovního ruchu v Praze, který se dále přenáší do nájemního trhu v podobě vyššího přísunu nových bytů v centrálních částech
města s nižšími cenami nájmů.

Ceny vlastnického bydlení zaznamenaly další mírný růst, což podporuje zejména uvažování části obyvatelstva o koupi bytu jako
dlouhodobě stabilní investici.

Na nájemním trhu v Praze lze v prvním čtvrtletí roku pozorovat mírný pokles cen nájmů ve více městských obvodech.
Většina ostatních krajských měst také zaznamenala mírný pokles. Naopak ve zbytku republiky nájmy mírně rostly.
(Více na stranách 3-5).

Při detailním pohledu na Prahu je vidět, že nejvyšší nájem na inzerátech stažených z realitních portálů je po delší době
dosahován opět v městském obvodu Praha 1, kde se průměrná cena pronájmu vyšplhala na 327 Kč/m2. Tento městský
obvod předstihl městský obvod Praha 2, kde byla průměrná cena realizovaného pronájmu „pouze“ 305 Kč/m2.
(Více na stranách 6-8).

Oproti stagnující ceně na nájemním trhu, hladina cen při prodejích bytů napříč ČR dlouhodobě roste. V meziměsíčním
srovnání z krajských měst zaznamenaly nejvyšší nárůst nabídkových cen na realitních portálech v Pardubicích, kde se v
březnu průměrná cena staženého inzerátu zvýšila o 11 % na 59 000 Kč.
(Více na stranách 9-11).

Při lokálním pohledu na Prahu se průměrná cena za metr čtvereční nabídek prodejů bytů mírně zvýšila ve většině
městských částí a největší počet stažených nabídek byl tradičně v největších městských obvodech - Praze 4 a Praze 5.
Průměrná prodejní cena při stažených inzerátech v Praze se ve srovnání s předchozím měsícem zvýšila o 1,7 % na
105 000 Kč za m2. (Více na stranách 12-14).



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 3

Cenová hladina nabídky
Průměrná výše nájmů bytů

V prvním čtvrtletí roku 2021 došlo ke stagnaci celorepublikového průměrného nájemného. Za touto stagnací se skrývá odlišný
vývoj větších měst a zbytku republiky. Praha zaznamenala v březnu roku 2021 pokles průměrného nájemného o 0,4 % oproti
předchozímu měsíci a Brno zaznamenalo pokles -1,2 %. Mezi krajskými městy zaznamenal nejvyšší meziměsíční pokles Hradec
Králové, kde se průměrný nájem meziměsíčně snížil o 3,6 %. V průměru se nájem v krajských městech zvýšil o 1,1 %. Zbytek
republiky zaznamenal mírný nárůst o 1,0 %.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 4

Dynamika nabídky
Počet nově vyvěšených nabídek a počet stažených inzerátů na nájem bytů

Z pohledu stavu nabídky na realitních portálech zažila Praha na začátku roku podobnou situaci jako minulé jaro, kdy inzeráty
vyvěšené v průběhu 3. čtvrtletí byly trhem absorbovány s 3 až 4 měsíčním zpožděním. To způsobilo, že v průběhu ledna v Praze
zmizelo z nabídky více než 8 500 bytů, což je nejvyšší měsíční absorpce od června 2020. V únoru a březnu došlo k mírnému
poklesu počtu nabídek. Podobná situace nastala i společně v ostatních krajských městech, kde počty vyvěšených a stažených
inzerátů dosáhly v měsíčním horizontu rekordní hodnoty.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 5

Cenová hladina nabídky v 3/2021 a její meziměsíční změna
Průměrná výše nájmů bytů v krajích a krajských městech

Praha 
283 Kč/m2

-0,4 %

Středočeský kraj
227 Kč/m2

+0,9 %

Liberec 
203 Kč/m2

+1,1 %

Jihlava
196 Kč/m2

1,7 %

Zlín
214 Kč/m2

-2,7 %

Brno
257 Kč/m2

-1,2 %

Hradec Králové 
212 Kč/m2

-3,6 %

Plzeň 
199 Kč/m2

-0,4 %

Ostrava
180 Kč/m2

3,1 %

Ústí nad Labem
177 Kč/m2

+3,2 %

Pardubice
222 Kč/m2

+3,8 %

Karlovy Vary
175 Kč/m2

+1,1 %

České Budějovice 
197 Kč/m2

-0,1 %

Olomouc
215 Kč/m2

+1,3 %

[Kč/m2]



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 6

Cenová hladina nabídky
Průměrná výše nájmů bytů v Praze

V březnu došlo na pražském rezidenčním trhu k návratu Prahy 1 na pozici nejdražší části z pohledu nabídkové ceny nájmů za m2
stažených inzerátů z realitních portálů s 327 Kč/m2. Praha 1 byla zároveň s 5% změnou městskou částí s nejvyšším
meziměsíčním růstem. Pozici nejdražší městské části převzala městská část Praha 1 po Praze 2, která se vrátila na pozici druhé
nejdražší městské části s 305 Kč/m2. Tato městská část má také s 4,2% propadem nejvyšší pokles průměrného nájmu.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 7

Dynamika nabídky
Počet stažených inzerátů na nájem bytů v Praze

Na začátku roku 2021 je na pražském nájemním trhu vidět pravidelné oživení po delším období vánočních svátků. Z pohledu
rozložení inzerátů stažených z realitních portálů v rámci Prahy se dlouhodobě nejvíce inzerátů nacházelo v Praze 5 a Praze 4,
které jsou městskými obvody s největším bytovým fondem. Ve srovnání s únorem 2021 byl nejvyšší nárůst realizovaných
pronájmů v městské části Praha 7, kde bylo staženo 387 nabídek na pronájem bytů oproti 311 ke konci uplynulého roku.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 8

Cenová hladina nabídky v 3/2021 a její meziměsíční změna
Průměrná výše nájmů bytů v pražských městských obvodech

Praha 1
327 Kč/m2

+5,0 %

Praha
283 Kč/m2

-0,4 % m/m

Praha 2
305 Kč/m2

-4,2 %

Praha 3
301 Kč/m2

+1,9 %

Praha 4
264 Kč/m2

-1,0 %

Praha 5
277 Kč/m2

-2,4 %

Praha 6
273 Kč/m2

+1,5 %

Praha 7
293 Kč/m2

+2,4 %

Praha 8
280 Kč/m2

+2,0 %

Praha 10
265 Kč/m2

-0,7 %

Praha 9
270 Kč/m2

-1,1 %

[Kč/m2]



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 9

Cenová hladina nabídky
Průměrná cena prodejů bytů

Odlišně od cen pronájmů, ceny bytů v Praze a ostatních krajských městech nadále pokračují v růstovém trendu a dostávají se
na rekordní hodnoty. Zatímco v Praze se rozdíl v ceně mezi aktivními a staženými inzeráty pohybuje dlouhodobě na úrovni 10
000 - 11 000 Kč/m2, společně v ostatních krajských městech se tento rozdíl v průběhu února vrátil na 2 000 Kč/m2.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 10

Dynamika nabídky
Počet nově vyvěšených nabídek a počet stažených inzerátů na prodej bytů

Při pohledu na počet zveřejněných a stažených inzerátů na realitních portálech je dobře viditelné opětovné nastartování
nabídek k prodeji bytů v lednu po mírném poklesu ke konci předchozího roku a následné mírné ochlazení v únoru a březnu. Co
se týče počtu inzerátů, za březen se v Praze drží na úrovni před pandemií Covidu. Oproti březnu 2020 jich v Praze z nabídky
zmizelo o 41,3 % více a oproti roku 2019 jich zmizelo o 6,5 % méně. V ostatních krajských městech počet stažených inzerátů
zůstává nižší než v období před Covidem. Oproti březnu roku 2020 v krajských městech vzrostl počet stažených inzerátů o 7,1
%, oproti roku 2019 klesl o 33,6 %.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 11

Cenová hladina nabídky v 3/2021 a její meziměsíční změna
Průměrná cena prodejů bytů v krajích a krajských městech

Praha 
105 278 Kč/m2

+1,7 %

Středočeský kraj
61 229 Kč/m2

+2,0 %

Liberec 
53 327 Kč/m2

+6,6 %

Jihlava
46 661 Kč/m2

+5,2 %

Zlín
54 275 Kč/m2

-6,3 %

Brno
84 883 Kč/m2

+2,2 %

Hradec Králové 
65 487 Kč/m2

+8,4 %

Plzeň 
56 797 Kč/m2

+2,7 %
Ostrava
36 442 Kč/m2

-0,1 %

Ústí nad Labem
23 336 Kč/m2

-0,3 %

Pardubice
59 412 Kč/m2

+11,0 %

Karlovy Vary
38 702 Kč/m2

+2,2%

České Budějovice 
54 156 Kč/m2

+1,8 %

Olomouc
56 260 Kč/m2

+2,1 %

[tis. Kč/m2]



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 12

Cenová hladina nabídky
Průměrná cena prodejů bytů v Praze

Ve většině pražských městských obvodů pokračovaly ceny bytů v mírném růstu. Výjimkou je Praha 4 (-1,1 %), Praha 6 (-1,8 %),
Praha 7 (-0,6 %) a Praha 9 (-1,5 %). Nejvyšší meziměsíční nárůst zaznamenala Praha 1, kde se ceny inzerovaných bytů zvýšily o
7,0 % na 162 151 Kč/m2.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 13

Dynamika nabídky
Počet stažených inzerátů na prodej bytů v Praze

Z pohledu nabídky na pražském rezidenčním trhu se podobně jako v případě pronájmů nejvíce stažených inzerátů na prodej
bytů nacházelo v městských obvodech Praha 4 a Praha 5. Tradičně nejméně stažených inzerátů na prodej bylo umístěno na
Praze 1 a Praze 7, kde je dlouhodobě prodejní aktivita bytů nejnižší v rámci celé Prahy. V porovnání se situací před pandemií v
březnu 2019 došlo ke zvýšení počtů na Praze 1, Praze 2, Praze 3 a Praze 8. Naopak největší pokles ve srovnání s obdobím před
pandemií zaznamenala Praha 6 s meziročním poklesem o 27 %.



© 2021. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 14

Cenová hladina nabídky v 3/2021 a její meziměsíční změna
Průměrná cena prodejů bytů v pražských městských obvodech

Praha
105 278 Kč/m2

+1,7 % m/m

Praha 1
162 151 Kč/m2

+7,0 %
Praha 2
132 817 Kč/m2

+4,2 %

Praha 3
114 503 Kč/m2

+2,9 %

Praha 4
94 048 Kč/m2

-1,1 %

Praha 5
101 982 Kč/m2

+3,7 %

Praha 6
104 693 Kč/m2

-1,8 % Praha 7
113 347 Kč/m2

-0,6 %

Praha 8
109 823 Kč/m2

+2,9 %

Praha 9
95 759 Kč/m2

-1,5 %

Praha 10
101 035 Kč/m2

+4,1 %

[tis. Kč/m2]



Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích
členských firem a jejich spřízněných subjektů (souhrnně „společnost Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž
označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a spřízněných subjektů jsou
samostatnými a nezávislými právními subjekty, které si nemohou navzájem ukládat povinnosti nebo se
zavazovat vůči třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská firma a spřízněný subjekt společnosti DTTL
nesou odpovědnost pouze za vlastní konání či pochybení, nikoli za konání či pochybení ostatních.
Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací je uvedeno na adrese
www.deloitte.com/about.

Společnost Deloitte je předním globálním poskytovatelem služeb v oblasti auditu a assurance,
podnikového poradenství, finančního poradenství, poradenství v oblasti rizik a daní a souvisejících služeb.
Naše globální síť členských firem a spřízněných subjektů ve více než 150 zemích a teritoriích (souhrnně
„společnost Deloitte“) poskytuje služby čtyřem z pěti společností figurujících v žebříčku Fortune Global 500

®.
Chcete-li se dozvědět více o způsobu, jakým zhruba 312 000 odborníků dělá to, co má pro klienty smysl,
navštivte www.deloitte.com.

Tato publikace obsahuje pouze obecné informace a společnost Deloitte Touche Tohmatsu Limited
(„DTTL“) ani žádná z členských firem její globální sítě či jejich spřízněných podniků (souhrnně „společnost
Deloitte“) jejím prostřednictvím neposkytuje odborné rady ani služby. Přijetí jakéhokoliv rozhodnutí či
jednání, které může mít dopad na Vaše finance či podnik, byste měli konzultovat s kvalifikovaným
odborným poradcem.

V souvislosti s přesností nebo úplností informací v této publikaci nejsou poskytována žádná prohlášení,
záruky ani závazky (výslovné ani předpokládané) a žádný subjekt společnosti DTTL, jejích členských firem,
spřízněných subjektů, zaměstnanec nebo zástupce nenese odpovědnost za ztráty nebo škody vzniklé přímo
nebo nepřímo v souvislosti s jakoukoli osobou v důsledku použití této publikace. Společnost DTTL, její
členské firmy a jejich spřízněné subjekty jsou samostatnými a nezávislými právními subjekty.

© 2021 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Miroslav Linhart

Partner, Real Estate Leader
mlinhart@deloittece.com
+420 737 235 553

Petr Hána

Senior manažer, Rezidenční nemovitosti
phana@deloittece.com
+420 731 638 268

Kontakty

Lukáš Makovský 

Senior konzultant, Data analytics
lmakovsky@deloittece.com
+420 770 175 138

Milan Roček

CenovaMapa.org
rocek@CenovaMapa.org
+420 737 287 470

mailto:mlinhart@deloittece.com
mailto:phana@deloittece.com
mailto:lmakovsky@deloittece.com
mailto:rocek@deloittece.com

